
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.05.1 - TP 

AVISO DE LICITAÇÃO - T O M A D A DE PREÇOS N° 2020.06.05.1 - TP - ABERTURA: 24 d e 

JUNHO d e 2020 às 09:00 horas . JULGAMENTO: m e n o r preço Global. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO HOSPITAL 

HILDA IBIAPINA BASTOS LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. In formações: 

A v e n i d a Antônio Pere i ra d e M e l o , 353 - Bair ro: Pe. L i m a , I tapajé/CE o u (85) 

3346.1015 d e 08:00 às 12:00h o u p e l o site w w w . t c m . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . José M a c 

D o w e l Teixei ra A z e v e d o N e t o - P r e s i d e n t e d a CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE JUNHO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

M A 1 

JÊÊk. 
* _ j r _ 

A V A N T Ô N I O « R í S Í A D£ M E I O , H M J P A D i í U M A - F O N E ; { S S J * M * 1 0 1 Í 

C M P i W- 0 7 . * 8 S . » S * / 0 0 0 1 - 8 4 - CÊS> *2<WO-OG<3 - ( T A P A J í / C S 

W W W I T A P A J f C t . G O V 6 » 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://Ct.GOV


. s i . 
t . -v 

õ> ã Z S 

l i . c 
84 | | 
A- O i M 

- 'S.-a « 

•fi % 5 3 
u £ 
c ~' '•" " * -a 
D *5 -"5 

'5 ° r3 <•;>' 
£ "-v.••' 

f I P 31 
T J § •': 4.1 

n e s "zi 
Í O — !SL5] 

•a a- g 

g i j S s 

0 * a •-. ; 

1 !Í? 

8 

s 

ra ^ 
£ S Si 
£ fi -" 
lã r - : ? 

•b 'r~ £ 
... £ , 

2 £• 
£ •& S £ -

S I 5 J8 . 
s ^ * • 
1 * 1 ? ! 
8. i * '1 i 
í S I 5 
& © ? s = 
s i £ 
>-j p; £ -

-, > i' ; 

S $ o •'• 

15 2' 
« a i -

3 U : 

« 8 | 

ÍJ < s 
"= a: v 

1 ;̂: 

~ " s • B S 

15 -
<» £5 
0 < > ' 
J 2 i 3 i : 

•3 í .Ü? 

~ > c 
8 * 
U (5 ãí 

•ç "O o 

s ..... c 

S 7 '•'> 
O 

' 3 

r <̂  

1 
• 3 

T3 

; Sc^s 8 • 

I - o a • ™ ; 

; ã r i u " 8 ò • 
. ~ Í J ~ s- = •' S 2 ':• ü! f 2 

S P 

.1 9 >S' 
! S 8 >; 

4! ^ 

C ET 

$ e £i * w 1*̂  s 8 2 o s a ® , ''-! o ^ 

m ..-JÍ tu 's; -a ; Ü o J 5 ss . 
O' o ? ' ^ - 1 n f í * ; 

« y. £ r. o "t; i - » ^ 

! g •ô 5̂  jg 

;||!| 
! aí í: ~ X J 

í S 1 3 i I 

: É 1 Á U! 

S I 3 5 
i 
'-• S l i t 

1 > s | » | 

5 | â 1# 

s 2 o J5 í 
í g « 1 
s i : - ' ; 
S i 4 o S ; 

5 i ; 

ae z 

1 £ 

o cr,; 

1 If 3 S I ' 

' o * « ' S « ; 

3 }, 31 N g 3 2 ss:» ? " i g « , TJ 3 ; 
g I JO O M .1 

S i : 

^ !B ^ ) : 

u% 9 
<y .i 

~ * 8 : 

ui 3 | : 
'< TJ ! 

I l i 

I S I: 

•- * si i 

7- J> 
: m 

.ví ^ a. 

íl S 9 

• É !*;i ; 

I ? I 
! 3 = 

' "3 

S 
S * 15. 
E ~: 

! S S ! 
; f 2 ^ í-
í É 4 ® O ! : 4 u 

5 i 

f • -

Sr 

| ! | 
iS 9 | f 

3 u ; | e È 

.'r ,v; ;., » ••• r . 

, > 3 - ; ; . 
! § » - J | 

_j Si 

< 7. 
a ^ uí 

; 1 S | 

^ , Ü . ^ « , 

i í & 'í í 
:? ; S 

; % ò B o ^ ô ^ • 

t? o y e 

* l i 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 I A N O X I I N ° l l 7 | FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2020 

O I T R O S 

A L I A N Ç A DK O l ! R O S.A. C O M E R C I O E I N D U S T R I A - C G C / M F : 07 573.009/00OI-30 - NIRE: 23 3 0000123 1 DE 10/05/1955 - J U A Z E I R O I X ) 
NORTE. CE. - C Ó P I A A U T Ê N T I C A D A ATA DA A S S E M B L É I A G E R A I , O R D I N Á R I A R E A L I Z A D A E M 30 DE A B R I L D E 2020, L A V R A D A E M F O R M A 
DE S U M Á R I O DATA: 30 de abril de 2020, 10:00 horas, L O C A L : Sede da sociedade, à Rua São Pedro, n.° 1815. CEP: 63050-270, Bairro Salesianos, em 
Juazeiro do Norte, Ceará . C O N V O C A Ç Ã O : Edital datado de 09/04/2020. publicado no Diár io Oficial do Estado do Ceara, nos dias 17.20 e 22/04/^ 
3. Ano X I I . exemplares n u 078. 080 e 082. as folhas 162. 031 e 102 respectivamente e no Jornal Folha da Manhã , desta cidade, nos dias 22 
Ano X X V I I . exemplares de n" 6385. 6386 e 6387. às suas tolhas 02 P R E S E N Ç A S : Acionistas representando 97.65% do capital vota 
3/4 do Capital Social. M E S A : Genilson Calou de Araújo e Sa-Presidente e José K o de Sá-Secre tá r io O R D E M D O D I A : l")-Exame e \ouíç3«!Bas contas dos 
administradores, bem como das demons t r ações financeiras, encerradas em 31 de dezembro de 2019, com publ icações no Diár io O f i c i a / 
em 30/03/2020. exemplar de n° 064. Série 3, Ano X I I . folha 073 e no Jornal Folha da M a n h ã no dia 30/03/2020. exemplar de n" 6384 
02, 2°)-Del iberar sobre a des t inaçâo do resultado do exerc íc io : 3°)-Eleiçâo da Diretoria para o tr iènio 2020/2023 e F ixação de honorá r |oJ j JDOCTJMENT( 
S U B M E T I D O S Á A S S E M B L É I A : I ) - Exemplares do Diár io Oficial do Estado do C e a r á n 0 078,080 e 082 de 17, 20 e 22/04/2020 e Jcjrnal Folha da Ma 
n.° 6385. 6386 e 6387 de 22. 23 e 24/04/2020; I I ) -Rela tór io da Diretoria. Ba lanço Patrimonial. D e m o n s t r a ç õ e s Financeiras e Notas I \ ^ l i c a l w a i M " i l ' l " « * 
ao exerc íc io encerrado em 31 de dezembro de 2019. com publ icação no Diár io Oficial do Estado do C e a r á sob o n° 064 de 3 0 / 0 3 / 2 0 2 0 \ i ^ o r^t i | í i | r l i i c £ 
M a n h ã sob o n° 6384 de 30/03/2020 D I S S I D Ê N C I A S E PROTESTOS: N ã o houve D E L I B E R A Ç Õ E S : Tomadas por uranimidade de v t V s W n abs t enção <#» 
dos legalmente impedidos. D A A S S E M B L É I A G E R A L O R D I N Á R I A : Aprovados: a)-Contas da Diretoria, Ba lanço Patrimonial, D e m o n s l r a ç W s r j i t a n c e i r a s e 
Notas Explicativas; b ) -Des t inação do resultado do exerc íc io um prejuízo, l iquido de R$ 192.343,96, transferido para Reservas de l .ucros-Fundofara A<ülkcé0 S 
de Capital: c)-Reeleitos os membros da Diretoria para o t r iênio 2020/2023. a saber: DIRETOR PRESIDENTE-GI . N I L S O N C A L O U DF. ARAUJT» SOÁ.""" ' 
brasileiro, casado, engenheiro. RG n° 565029-SSP/CE. CPF 046 314 983-15. domicil iado e residente na Avenida Virgílio T á v o r a n" 2233. bairro aeroporto. 
CEP 63020-735: D I R E T O R S U P E R I N T E N D E N T E - JOSE I V O DE SÁ. brasileiro, casado, técnico em contabilidade. RG n° 241976-SSP/CE, CPF 
015 509 003-82, domici l iado e residente na Rua do Cruzeiro n° 612, CEP 63010-212. bairro centro, ambos na cidade de Juazeiro do Norte. Estado do Ceara: 
d)-A r emune ração da Diretoria foi aprovada para R$ 3.500,00 mensais, tanto para o Diretor Presidente Genilson Calou de Araú jo e Sá como para o Diretor 
Superintendente José Ivo de Sá. esclarecendo que a referida r emune ração foi fixada j á p a r a ser iniciada a partir de abril de 2020. C O N S E L H O FISCAL: N ã o 
há Conselho Fiscal permanente, nem foi instalado no presente exerc íc io A P R O V A Ç Ã O E A S S I N A T U R A S : A ta lavrada em forma de sumár io , nos termos 
da lei n.° 6.404/76, artigo 130. § I o - tendo sido lida, aprovada e assinada pela totalidade dos presentes. ASS: Genilson Calou de Araújo e Sá, José Ivan Calou 
de Araújo e Sá. Maria Alessandra Mire l le Muniz e Sá e José Ivo de Sá. Es tá conforme o original , lavrado em l ivro própr io J O S É I V O DE SÁ - Secre tár io 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Cultura e Tur ismo - Resultado da Habilitação. A C o m i s s ã o de l i c i t a ç ã o de Pereiro/ 
CE. comunica aos interessados o resultado da fase de habi l i tação referente à Tomada de P reços N ° 18.05.01/2020. cujo objeto é a p a v i m e n t a ç ã o de acesso e 
revi ta l ização do Mirante do C a r v ã o , na localidade do C a r v ã o Zona Rural do Mun ic íp io de Pereiro/CK, de acordo com Contrato de Repasse n° 870989/2018/ 
M T U R / C A I X A . tudo conforme anexo I . declarando: Habilitadas: 0 1 . Caldas Empreendimentos e C o n s t r u ç õ e s F I R E L I . CNPJ N ° 10.621.483/0001-03. 
02. C R. P Costa C o n s t r u ç õ e s e Prestadora de Se rv iços E I R E L I . CNPJ 02.567.157/0001-29, 03. W U C o n s t r u ç õ e s e S e r v i ç o s E I R F I . I - EPP, CNPJ N " 
10.932 123/0001-14. 04 Lexon S e r v i ç o s e C o s n t r u ç õ e s Empreendimentos EIRE11 . CNPJ N° 07.191 777/0001-20. 05. T. C. S da Si lva C o n s t r u ç õ e s 
E I R E L I . C N P J N " 10.787.147/0001-27. 06 A . I . L Construtora L T D A - M E . C N P J N " 15 621 138/0001-85,07 Monte e Silva C o n s t r u ç õ e s e Serv iços L T D A 
- M E . CNPJ N " 20.873.027/0001-04. 08. Flay Engenharia. Empreendimentos e Serv iços E I R E L I . CNPJ N° 17 690.855/0001-94. 09, Ideal C o n s t r u ç õ e s c 
Se rv iços L T D A , CNPJ N° 22 336 279/0001 - 1 1 . 10. Abrav C o n s t r u ç õ e s Se rv iços Eventos e L o c a ç õ e s E I R E L I - EPP. CNPJ N» 12 044 788/0001-17. I I 
Construtora j . Silva L T D A , CNPJ N° 09.472.313/0001-17, 12 S & T Cons t ruções e Locações de M ã o de Obra E I R E L I - M L . CNPJ N° 18 413.043/0001-
64. 13. Vin íc ius L o u r e n ç o Monteiro L i m a - M E - D o i s Pilares Engenharia, CNPJ N° 32 079.408/0001-97. 14. G7 C o n s t r u ç õ e s c Serv iços E I R E L I , CNPJ 
N° 10.572.609/0001-99. 15. A de S R o c h a - A & P Edif icações e C o n s t r u ç õ e s . CNPJ N° 27.874.877/0001-68. 16. FF Empreendimentos e Se rv iços L T D A , 
CNPJ N° 23.103.016/0001-25. 17. Bruno José Saraiva Silva E I R E L I - Saraiva Empreendimentos e Se rv i ços , CNPJ N " 30.166.388/0001-66, 18. Se r t ão 
C o n s t r u ç õ e s . Se rv iços e L o c a ç õ e s L T D A , CNPJ N° 21.181.254/0001-23. 19 Construtora Boraes Carneiro L T D A , CNPJ N " 01.590.549/0001-46. 20. .1. 
Campos Empreendimentos E I R E L I , CNPJ N° 23.837.839/0001-84, 21 . A R Cons t ruções e Obras rde Ins ta lações E I R E L I , CNPJ N° 36.835,969/0001-20, 22. 
Maciel & Rolim Cons t ruções e Serviços L T D A - L I M P C O M . CNPJ N u 26.520.929/0001-00. 23. Al lamo Edgar Fernandes Rol im. CNPJ N° 22.853,186/0001-
6 4 . 2 4 . Expresso C o n s t r u ç õ e s L T D A . CNPJ N° 36.232.522/0001-66. e 25. Eletrocampo Se rv i ços e C o n s t r u ç õ e s L T D A . CNPJ N " 63.551.378/0001-01. 
Inabilitadas: 01 . Andrade Empreendimentos E I R E L I , CNPJ 34.431.473/0001-65, 02. M Minerv ino Neto Empreendimentos. CNPJ 63.312.771/0001-34. 

03. .1 N dos Santos - Venus Se rv iços e Empreendimentos. CNPJ N " 32.744.002/0001-81. 04. Projemaq C o n s t r u ç õ e s e Se rv i ços L T D A - M E . CNPJ N u 

21.784.773/0001-86,05. Podium Empreendimentos E I R E L I . CNPJ n° 09.527.996/0001-62, 06. Construtora Êxi to EIREI.I-EPP, CNPJ N " 03.147.269/0001-
43. 07. C .V Tome Serv iços - M E , CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 08. Roma Construtora E I R E L I , CNPJ N° 21.725.552/0001-37, 09. Nordeste Cons t ruções 
e Infraestrutura L T D A , CNPJ N° 22.975.820/0001-31. 10. José Unas Filho E I R E L I . CNPJ N " 05 736.096/0001-74. 11 Tecplan Tecnologia Planejamento e 
Cons t ruções E I R E L I , CNPJ N " 06.237.592/0001-46. 12. Nallisson Emanuel Moreira do Nascimento - M N Cons t ruções , CNPJ N° 15.450.902/0001-05, 13. 
Meta Empreendimentos e Serv iços de L o c a ç ã o de M ã o de Obra E I R E L I . CNPJ N° 07.471.421 /0001 -40, 14, D M da Silva Serv iços e C o n s t r u ç õ e s , CNPJ N° 
23.834.621/0001-76. 15. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serv iços L T D A . CNPJ N " 13.997.118/0001-88. e 16 Marfhys Cons t ruções e Serv iços de 
Edif icações E I R E L I . CNPJ n" 31.549 845/0001-64, tudo conforme Ala de Julgalmento A C o m i s s ã o de Lic i tação declara aberto o prazo recursal conforme 
prevê o Art 109. inciso I . a l ínea "a'". Salienta que. N ã o havendo recurso, fica desde j á marcado a abertura das propostas de preço , para o dia 18 de junho de 
2020. às 09:00 horas, na sala da C o m i s s ã o de Lici tação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza. N " 421 . Centro. Pereiro - C e a r á , 05 de junho de 
2020 - Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da C P L . 

F S C 
MISTO 

pairai produzido 
n punir « r Mm 

FSC C ? 26031 

Estado do C e a r á - Prefeitura Municipal de Pentetoste - Resultado de Habilitação. O M u n i c í p i o de Pentecoste. por meio da C o m i s s ã o Permanente 
de Lic i tação , torna púb l i co o resultado do julgamento da fase de hab i l i t ação da l ic i tação na modalidade Tomada de P r e ç o s no 2020 .04 .27 .18-TP-ADM, 
cujo objeto é a con t ra tação de serv iços de engenharia para execução da recuperação das estradas viemais das Reg iões II e I I I Zona Rural no Munic íp io de 
Pentecoste. Empresas Inabilitadas 01 - Jomaz C o n s t r u ç õ e s E I R E L I . 02 - C M G C O N Construtora e Se rv iços E I R E L I . 03 - P M & M Engenharia L T D A . 
Empresas Habilitadas: 0 1 - Construtora Prada E I R E L I , 02 - LC Projetos e Cons t ruções L T D A - M E , 03- Ser tão C o n s t r u ç õ e s Se rv iços e L o c a ç õ e s . 04- Ahrav 
Cons t ruções Serv iços Eventos e Locais EIRELI-EPP, 05 - W U Cons t ruções e Serv iços EIRELI-EPP, 06- H B C o n s t r u ç õ e s e Serv iços L T D A , 07- Ncvvbras 
C o n s t r u ç õ e s e Se rv i ços . 08- Lexon Se rv i ços & Construtora Empreendimentos E I R E L I , 09- V i a Urbana Se rv iços e Empreendimentos E I R E L I - M L , 10-
Carvalho C o n s t r u ç õ e s e L o c a ç õ e s E I R E L I . Fica aberto o prazo recursal. previsto no art 109, inciso I , a l ínea "a" da Le i de L ic i t ações . Caso n ã o haja 
mte rpos ição de recurso o envelope da Proposta de Preço será aberto no dia 17 de Junho de 2020 às 09:00h na sala da C o m i s s ã o dc L ic i t ações . Maiores 
informações na Sala da C o m i s s ã o de Lic i tações Pentecoste ( C E ) , 05 de junho de 2020. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

Estado do C e a r á - Prefeitura Munic ipal de Solonópole - Extrato do Instrumento Contratual - Dispensa de L ic i tação N " 2020042804. Objeto 
Aquis i ção de a m b u l â n c i a de suporte a v a n ç a d o - UT1 para suprir as necessidades do Hospital e Maternidade Maria Suely Nogueira Pinheiro, com fulcro no 
regime excepcional de con t ra tações públ icas previstos na Lei n" 13.979/20 para enfrentamento da s i tuação de calamidade publica causada pela Pandcmia 
do C O V I D - 1 9 e Med ida P r o v i s ó r i a n° 926, de 20 de m a r ç o de 2020, de interesse da Secretaria de S a ú d e do M u n i c í p i o de S o l o n ó p o l e - C E . D o t a ç ã o 
Orçamentár ia : as despesas cor re rão por conta da do tação o rçamentá r ia N . " 04.01.10.122.0044.2.088 enfrentamento da e m e r g ê n c i a do C O V I D 19 - Elemento 
dc Despesa: 33.90 30.00/3.3.90.42.00 - Fonte 1214 consignados no o r ç a m e n t o municipal para o exerc íc io financeiro de 2020. com recursos diretamente 
arrecadados ou transferidos da P M I . Empresa Favorecida: Manupa Comercio E x p o r t a ç ã o Impor t ação dc Equipamentos e V e í cu l o s Adaptados E I R E L I , 
inscrita com o CNPJ n°. 03.093.776/0003-53. Data da assinatura do contrato 29 dc maio de 2020. Prazo de e x e c u ç ã o Do Contrato: 60 dias. Valor global 
do Contrato: R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mi l reais). Assina pela contratada: Manupa Comercio Expor t ação Impor t ação de Equipamentos e Ve ícu los 
Adaptados E I R E L I / Manuella .lacob Assina pela contratante: Lúcia Cavalcante G o n ç a l v e s - Secretár ia de Saúde Solonópole - C E , 29 de Maio de 2020. 
Maria Monica Barbosa - Presidente da C P L . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.06.05.1 - T P . Abertura 24 de junho de 2020 às 
09:00 horas Julgamento: Menor P reço Global Objeto: cont ra tação de pessoa ju r íd ica para execução da reforma do Hospital Hi lda Ibiapina Bastos localizado 
na sede do Munic íp io de Itapaje. conforme especif icações contidas no projeto básico Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo . 353 - Bairro: Pc, Lima. 
Itapaje/CE ou tel. (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site w w w . t c m ce gov br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da C P L . 

http://www.tcm


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 i\5 108, segunda-feira, 3 de j unho de- 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBÍAPINA 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 1/2020 - SRP 

UASG' 981407. 
Torna público que a realização cia sessão de abertura do Pregão Eletrônico ns 

0001/2020, Processo Administrativo: 2020.05.20.01, cujo objeto e o Registro de- preços 
para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao Programa 
Nacional de Alimentação Escoiar (PNAE) e para formação de Kits de Alimentação (Cesta 
Básicas), destinados as Secretaria: Educação e Assistência Sociai do Município cie 
Ibiapina/CE, conforme Termo de Referencia, inicialmente marcada para o dia OS/06/2020 
às 09h4Smin, fica adiada para o dia 22/06/2020 às 09h4Smin O adiamento ocorreu em 
face da necessidade de alterações no T e m o de Referência. Demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados no Endereço: Paço Municipal - RIJO Deputado 
Fernando Melo, s/n, Centre, Ibiapina/CE, cias 08:00h as I2 :00h ou através do site: 
www.comprasgovernamentais.gov br. 

íbiapina-CE, 4 de junho de 2G20. 
JOSÉ MÁRCIO ROCHA LINHARES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2020.02.17.02-PMI-SESA 

A Comissão Permanente de Licitação convoca ais) Empresais] Habilitada(s) na 
primeira fase do processo Tornada de Preços N* 2020.02.17.Ü2-PMI-SESA, para abertura 
da(s) Proposta(s) no dia 09 de junho de 2020. as 08h. 

Iguatu-CE, 5 de junho de 2020 
PEDRO GILDÁSIO OE SOUSA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N» 2020.03.11.02-PMI-SETHAS 

Modalidade: Tomada de Preços N* 2020.03.11.02-PMI-SETHAS. Com o seguinte Resultado. 
EMPRESA HABILITADA: INSTITUTO CARIUS. EMPRESA INABILITADA: MEDEIROS 
CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA EIRELI. Fica abertura de prazo recursal. Os 
autos do processo se encontram a disposição dos interessados na sede da Comissão 
Permanente de Licitação cia Prefeitura Municipal de Iguatu. 

IguaUl-CE. 5 de junho de 2020 
PEDRO GILDASIO DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.03.Ü.04-PMÍ-SETHAS 

Modalidade: Tomada de Preços N9 2O20.O3.i l 04-PMi-SETHÁS - Com o seguinte resultado 
EMPRESA HABILITADA: INSTITUTO CARIUS. EMPRESA INABILITADA: MEDEIROS 
CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM GESTÃO PUBLICA EIRELI Fica abertura de prazo recursal. Os 
autos do processo se encontram ã disposição dos interessados n3 sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iguatu. 

iguatu-CE, 5 de junho de 2020 
PEDRO GiLDÃSIO DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 2020.03.11.05 PMÍSETHAS 

Modalidade: Tomada de Preços N* 2020 03.11.OS-PMi-SETHAS - Corn o seguinte resultado 
EMPRESA HABILITADA INSTITUTO CARIUS EMPRESA INABILITADA MEDEIROS 
CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA EIRELI. Fica abertura de piazo recursal. Os 
autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipai de Iguatu. 

iguatu-CE. 5 de junho de 2020 
PEDRO GiLDÃSIO DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPÚ 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N» 7/2020 TP INFRA 

Ata de julgamento das Propostas de Preços d3s empresas Habilitadas da 
Tomada de Preços Ne 00?20>0TP INFRA: EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: I» 
COLOCADA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÃÍJDIA EIRELI • ME • VALOR RS 497.290,00 
(Quatrocentos e Noventa e Sete Mil. Duzentos e Noventa Reais); 2* COLOCADA: SAVIRES 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - VALOR RS 502.076.15 (Quinhentos e Dois Mil, Setenta e Seis 
Reais e Quinze Centavos); 3» COLOCADA: ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP • VALOR RS 505 237,30 (Quinhentos e Cinco Mil , Duzentos e Trinta 
e Sete Reais e Trinta Centavos). EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: w i 
Freitas - ME: Construtora Santa Beatriz Ltda • EPP; Apla Comercio, Serviços, Projetos e 
Construções Elreli: So Construções e Locações Eireii. Megaron Engenharia Eireli - ME, 
Doimen Construções e Serviços Ltda; CNT - Construtora Nova Terra Eireii ME: Vk 
Construções e Empreendimentos Ltda; Apoio Serviços e Construções Ltda - ME; Edmil 
Construções S/A; JVA Serviços e Construções Eireii - EPP; A62 Engenharia; Delmar 
Construções Eireii - EPP. A Ata de julgamento das propostas de preços estará disponível na 
saia da comissão de licitação. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N » 18/2020 - TP - I N F R A 

Ata de Juigarnento das Propostas de Preços das empresas Habilitadas da Tomada 
de Preços N» 0182020TPINFRA: EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS 1» COLOCADA: 
PLANALTO riMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME VALOR RS 1.865.276,53 (Um 
Milhão, Oitocentos e Sessenta e Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Cinqüenta e 
Trés Centavos); 2* COLOCADA: VIRGÍLIO & 1ACIRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - VAIOR RS 
1.881.246,91 (Um Milhão, Oitocentos e Oitenta e Um Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Fíeais 

Noventa e Centavos); V COLOCADA: ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA - VALOR RS 
ento: itenta 

EPP -
1.3.33,708,35 (Um M:lhão. Oitocentos e Oitenta e Três Mil 
e Cinco Centavos); 4» COLOCADA MS CONSTRUTORA E SERVIÇ: 
VAI OR RS 1.889.656,48 (Um Milhão, Oitocentos e Oitenta e Nove 
e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos). EMPRESAS COM PROI 
Mandacaru Empreendimentos; Secullos Serviços e Locações Ei 
Eireii; CNT Construtora Nova Terra Eireii - ME; Apoio Serviços 
Ceripel - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda; MHE E 
AB2 Engenharia, Sertão Construções Serviços e Locações Ltda A Ata c!ç^^?arj^0:. 
propostas de preços estará disponível na sala da comissão de licitação, ^ # 

Ipu-CE. 4 de junho de 3 0 2 ü ^ 
BRUNO EMANUEL F E R . N Í N Ç 5 . 

Presidente da Comipfsã^ Y\% <f U / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N ' 5/20-TP-0BRA5 

IPUEIR^^j 
\ 

E n r i c a 

*»' 
o 

A Prefeitura Municipal de Ipueiras torna público o Parecer 
Habilitação da Tomada de Preço-- N« 005/20-TP-OBRAS FUNDAM E frTA'ÇSE> LEGAL DA 
ANÁLISE E Dü JULGAMENTO: I - As empresas: SERTÃO CONSTRUÇÕES SEP.VlCOfU^CACÒES 
LTDA. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI, FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, F. A C O N S T f l t / f ^ ffi f> 
TERCEIRIZAÇÕES EIREU, W J FREITAS - ME e SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREÜ cup-.prffam 
as exigências editalícias e foram declaradas HABILITADAS. Intimem-se aos interessados para 
o direito de recurso previsto no art. 109, Inciso I, alínea " a " da Lei 8.656/93, no prazo de OS 
(Cinco) dias úteis, decorrido este prazo e não havendo apresentação de recursos, a Comissão 
ira fazer a Abertura dos envelopes das Propostas de Preços, procedendo com a análise e 
julgamento das mesmas, com posterior publicação do resultado. 

Ipueiras-CE, 5 de junho de 2020. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AOJJINO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAtÇABA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo: OS.29-002/2020. Contratação Direta N$ 024/2020 SL 
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, 
mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reforma da Unidade Mista 
iosefa Mana da Conceição, p3ra enfrentamento da enfrentamento da emergência de saúde 
pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 
2019 e estendida até os dias atuais, junto à Secretaria Municipai de Saúde de Itaiçaba, 
Estado do Ceará. Fundamento Legal: Art 4£? da Lei 13.979 de 6 de fevereiro de 2020. 
Vencedor: MCON Projetos e Construções EIRELI, CNPJ n? 13.320.276/0001-07, valor cotai 
RS 27.166,05 (vinte e sete mif, cento e sessenta e seis reais e cinco centavos). Declaração 
de Dispensa em 29/05/2020, por Francisco llton Pereira de Azevedo, Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em 29/05/2020.. por Emerson de Oliveira 
Gomes, Secretário Municipal de Saúde Itaiçaba, Estado do Ceara, em 29/OS/202O. Itaiçaba, 
Estado do Ceará, em 29/05/2020. Francisco llton Pereira de Azevedo. Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N« 2020.06.05.1 TP 

Abertura: 24 de junho de 2020 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 
contratação de pessoa jurídica oara execução da reforma do Hospital Hilda Iblapina Bastos 
localizado na sede do Município de Itapajé, conforme- especificações contidas no projeto 
básico. Informações. Avenida Antônio Pereira de Meio, 353 • Bairro: Pe. Lima. Itapajé/CE 
ou tel . {35} 3346,1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site wwwU-m.ce.gov.br, 

Itapajé - CE, 5 de junho de 2020. 
JOSÉ MAC DOW EL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Espécie: Atas de Registro de Preços N' 20.06.03/ARP-04. 20 06 03/ARP-06, 20.06.03/ARP-07 
referente ao Pregão Eletrônico N" 20.06.03/PE Objeto: Registro ele preços para futura e 
eventual Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para as Creches Proinfancia Tipo 1 dos 
b3irros Mourão, Júlio. Novo Horizonte e Boa Vista, junto a Secretaria de Educação Básica, 
de acordo com as especificações, quantidades esiimadas e condições constantes deste 
Termo de Referência. Assinatura d ti Ata: 2£/0S/2020, Vigência: 12 (doze) meses a contar 
da assinatura Empresas adjudicadas e homologadas: COMSERT COMÉRCIO E SERVIÇOS 
ElRELi ME. inscrita no CNPJ sob o 03.616.571/0001 43, vencedora dos itens eiencados 
em Ata, com o valor global estimado de RS 10.140.00 (dez mii. cento e quarenta reais); 
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n» 05 696,303/0001-
04, vencedora dos itens eiencados em Ata com o valor global estimado de RS 2.309,50 
{dois mil, oitocentos e nove reais e cinqüenta centavos), VIA LUMEN'5 AUDIO VÍDEO E 
INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n* 08.335.448/0001-78, vencedora dos 
Itens eiencados em Ata com o valor global estimado de R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos 
leais). As atas com os preços e demais especificações encontram-se disponibilizadas para 
consulta no Governo Municipal de Itapipoca no setor de Licitações, Itapipoca-CE, 05 de 
junho de 2020 Leonardo Biício Viana Severiano - Pregoeiro Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2 0 . 0 6 . i l / P E 

Ipu-CE, 4 de junho de 2020 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 11/2020 - TP- INFRA 

Ata de Julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas da 
Tomada de Preços Ne 0112O2OTPINFRA: EMPRESA COM PROPOSTA DESCLAbSIFÍCADA: RVP 
Construções e Serviços Eireli - ME. A Ata de Julgamento das propostas de Preços estará 
disponível na sala da comissão de Licitação. 

Ipu-CE, S de junho de 2020. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente ca Comissão 

•\ l-.tr?.. '*v. •. scv •.i/siiTê-niCiJaílí.ríiu. p-i... .vrjipo CS .^ ÍJCOOÕOSIK- . ? . : 

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Editai de Pregão Eletrônico N^ 20.06.11/PE, cujjo objeto é o 
Registro de Preços, tipo menor preço por item, para futura eventual aquisição de material 
gráfico para atender as demandas da Secretaria de Educação Básica e reprodução das 
Provas de Avaliação de Aprendizagem Internas e externas, nas áreas de Língua Portuguesa 
e Matemática, aplicadas nas turmas de ensino fundamentai I e II da rede municipal de 
itapipoca. RECEBIMENTO DA PROPOSTA E DA HABILITAÇÃO: até o dia 22 de Junho de 2020, 
às 09h00min. ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: 22 de Junho cie 2020, as 09h01mm; e a 
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 22 de Junho de 2020. a partir das 09h30min. Os 
horários referem-se ao Horário de Brasília. Retendo EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sitio https://iicitacoes.tce.ce.gov.br, a 
partir desta publicação. 

Itapipoca-CE, 5 de junho de 2020. 
RAIMUNDO ALE* BARROSO FERREIRA 

http://www.comprasgovernamentais.gov
http://2O20.O3.il
http://wwwU-m.ce.gov.br
http://20.06.il/PE
http://l-.tr
http://www.licitacoes-e.com.br
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br

